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Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Svar på spørgsmål 10 (Alm. del): 27-10-2010
Folketingets Uddannelsesudvalg har i brev af 6. oktober 2010 stillet mig 
følgende spørgsmål:

Spørgsmål 10:
”Hvorfor er Rudolf Steiner Skolens 11. og 12. klassetrin ikke SU-
berettiget, når de giver adgang til videregående uddannelser?”

Svar:
Ifølge SU-loven kan en uddannelse i Danmark godkendes som SU-
berettigende, når der er tale om en offentligt anerkendt ungdomsuddan-
nelse, en offentligt anerkendt videregående uddannelse, en almen vok-
senuddannelse eller anden undervisning på folkeskoleniveau, og under-
visningen foregår ved en offentligt anerkendt uddannelsesinstitution. 

Private uddannelser kan også godkendes som SU-berettigende, men her 
er det bl.a. en betingelse, at der er tale om en erhvervsrettet uddannelse, 
hvilket ikke er tilfældet for Rudolf Steiner Skolernes 11. og 12. klassetrin. 

Rudolf Steiner Skolernes 11. og 12. klassetrin er heller ikke en offentligt 
anerkendt ungdomsuddannelse, der foregår ved en offentligt anerkendt 
uddannelsesinstitution. Derfor kan undervisningen heller ikke godkendes 
til SU efter disse regler. 

Rudolf Steiner Skolernes 11. og 12. klassetrin er et privat og frivilligt 
undervisningstilbud, som ikke er omfattet af uddannelseslovgivningen. 
Det er undervisning, som forældre og skolesøgende frit kan vælge, men 
der ydes ikke tilskud fra staten, herunder heller ikke fra statens uddannel-
sesstøtte. Undervisningen fører ikke til en adgangsgivende eksamen og er 
derfor ikke direkte adgangsgivende til en videregående uddannelse på 
samme måde som en studentereksamen, hf-eksamen og andre gymnasia-
le adgangsgivende eksaminer. Reglerne om adgang til videregående ud-
dannelser giver dog de enkelte uddannelsessteder mulighed for ud fra en 
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konkret vurdering at tillade optagelse på en videregående uddannelse for 
ansøgere uden en gymnasial uddannelse. Det forhold, at 12 års skolegang 
ved en Rudolf Steiner Skole ud fra en sådan konkret vurdering vil kunne 
føre til optagelse på en videregående uddannelse, indebærer ikke, at ud-
dannelsen i SU-lovens forstand kan anses for offentligt anerkendt. 

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


